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RSS.0012.4.2.2024 

Protokół Nr 2/24 
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 20 maja 2024 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Sprawy bieżące. 
2. Sprawy mieszkaniowe. 

 

Ad. 1 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” przedstawił wniosek zakładu  
o zwolnienie z wpłaty do budżetu Gminy Sobótka nadwyżki środków 
obrotowych za 2023 r.  i przeznaczenie kwoty 55.643,84 zł na zakup zestawu 
hydroforowego do hydroforni obsługującej wieś Strzegomiany. Dodał, że do 
wniosku została dołączona opinia prawna. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał czy ta kwota będzie wystarczająca? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że wysłano 
zapytanie ofertowe. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG zapytała z którego roku jest ta 
hydrofornia? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że hydrofornia 
jest z lat 70. Dodał, że są takie momenty w okresie letnim, że ludzie mieszkający 
wyżej nie mają wody, a są to przeważnie mieszkańcy całoroczni.  
Przewodniczący Komisji Szymon Pacholuk zapytał czy ta hydrofornia zasila 
tylko Strzegomiany? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że część Strzegomian. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poprosiła o wyjaśnienie skąd wynika ta 
nadwyżka.  
Pani Beata Syposz Główna Księgowa ZGKiM „Ślęża” poinformowała, że zakład 
rozlicza się stanem środków obrotowych. Wyjaśniła, co to jest stan środków 
obrotowych. Poinformowała, że w poprzednich latach został on ustalony na 
poziomie 51.000 zł. Dodała, że w latach 2021, 2022 zakład miał bardzo duże 
zadłużenie, które sukcesywnie malało. Zaznaczyła, że w związku  
z korektą VATu odzyskali ponad 900 tys. zł z Urzędu Skarbowego i udało im się 
przekroczyć ustalony poziom 51.000 zł o 55.000 zł. 
 

Komisja jednogłośnie (2 głosy „za”) pozytywnie zaopiniowała złożony wniosek. 
 

Pan Jakub Zawada omówił przesłane radnym proponowane zmiany do 
projektu budżetu i Wieloletniej prognozy finansowej dotyczące: 

 „Poprawy infrastruktury drogowej na terenie MiG Sobótka” – aktualizacja 
wydatków w podziale na lata; 

 „Przebudowy dróg gminnych ul. Ciasnej w Sobótce i ul. Słonecznej  
w Rogowie Sobóckim; 

 „Budowy kanalizacji deszczowej w Mirosławicach, Michałowicach  
i Sobótce”; 

 „Usług społecznych w Gminie Kąty Wrocławskie i Gminie Sobótka”; 
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 „Budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wojnarowice”; 

 Budowy kanalizacji sanitarnej w Księginicach Małych ul. Zbożowa; 

 Budowy kanalizacji sanitarnej w Będkowicach ul. Bukowa; 

 „Zagospodarowania skweru im. Stanisława Dunajewskiego w Sobótce”; 

 Figury św. Jana Nepomucena; 

 „Konserwacji rowów melioracyjnych w gminie Sobótka w 2024 r.”. 
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG omówiła wskazane zadania pod 
względem finansowym. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy wiadomo od których dróg rozpocznie się 
realizacja dotycząca poprawy infrastruktury drogowej? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie wie od jakich zadań firma rozpocznie 
prace, ponieważ są tam zarówno prace remontowe jak i drogi do przebudowy. 
Dodał, że gdy tylko otrzymają szczegółowy harmonogram od wykonawcy to 
przedstawią go radnym.  
Przewodniczący Komisji Szymon Pacholuk zapytał, czy jeżeli chodzi  
o ul. Panoramy Ślężańskiej to prowadzone są jakieś rozmowy z deweloperem? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak. Dodał, że przed dwoma laty Burmistrz 
podpisał z firmą Sanbed porozumienie na mocy którego ta ulica zostanie 
wykonana przez dewelopera, ale po zrealizowaniu swojej inwestycji. 
Poinformował, że widząc problem jaki jest na tej ulicy i jakie środki 
przeznaczane są na jej ratowanie postanowili wpisać ją w to dofinansowanie. 
Dodał, że aktualnie są na etapie podpisywania kolejnego porozumienia  
z deweloperem. Zaznaczył, że droga ta tak została zaprojektowana przez 
Sanbed, aby nie uległa ewentualnemu zniszczeniu przy dojeździe do budowy.  
Radny Grzegorz Chrzan zapytał jakie rowy przewidziane są do remontu  
w ramach planowanej konserwacji? 
Pani Izabela Gaworska powiedziała, że sprawdzi i prześle informację e-mailem. 
Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy Gminne Spółki Wodne są zainteresowane 
współpracą i przystępują do jakiś porozumień? 
Pani Izabela Gaworska powiedziała, że zapyta pracownika zajmującego się 
ochroną środowiska i przekaże informację. 
 

Zarządzono głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionych 
wniosków dotyczących zmiany budżetu 
Głosów „za” 2, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Ad. 2 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 

Protokołowała        Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść          Szymon Pacholuk 


